

مقابله با جرائم علیه کودکان



سعید منتظرالمهدی

سخنگوی فراجا

اعمال جرم و جنحه نسبت به کودکان و اطفال برای پلیس در هیچ حالتی قابل تحمل نیست چراکه پلیس خود را مأمین و ملجا کودکان می‌داند و اساس وجود و حضورش نسبت مستقیم با امنیت کودک دارد، از جرم آمران، مسباب و عاملان آن چشم‌نمی‌پوشیم.

از آنجا که در صد قابل توجهی از جمعیت کشور را کودکان زیر ۱۸ سال تشکیل می‌دهند و جنایت بر کودکان که به معنای هر نوع آسیب و صدمه، سوءاستفاده، انواع بهره‌کشی علیه کودک و هر گونه فعل و ترک فعل عمدی که سلامت اخلاقی و اجتماعی این قشر پویا و باطراوت جامعه را مورد آسیب قرار دهد، مدنظر است، پس لازم است طبق قوانین و عرف از اطفال مظلوم و بی‌دفاع حمایت کرد.

از منظر دیگر پلیس خود را موظف و مقید به رفتاری دور از توهین و تحقیر، بر خورد عادلانه و صحیح، نظام‌مند، هدفمند، دوستانه و حمایت‌گرا با کودکانی می‌داند که به هر دلیل در سننین پایین وارد چرخه جرم و جنایت شده‌اند تا در نهایت به پیشگیری از جرم در بزرگسالی منجر شود.

پلیس همواره پرورنده‌هایی را که یک طرف آن مرتبط با کودکان و حقوق اطفال است در اولویت کاری قرار می‌دهد، چنانچه همین روزهای اخیر و در پرورده‌ای که از کودکان هفت تا ۹ سال با سلاح سرد زور گریزی شد و کارت عابر بانک و رمز آنها را می‌ربودند، بلافاصله متهم با تلاش کارآگاهان در مخفیگاه خود دستگیر شد. در موارد متعدد دیگری نیز حمایت از حقوق کودکان و جلوگیری از در معرض جرم قرار گرفتن به کرات از سوی فراجا و کارکنان پلیس مورد توجه قرار گرفته است.

هر چند برخی کودکان از سوی خانواده و نزدیکان خود آسیب می‌بینند که باید مورد حمایت قرار گیرند اما در سویی دیگر، باندهای مخوف مافیای تجارت کودکان که در سراسر دنیا فعالیت مجرمانه دارند، آنها را مورد سوءاستفاده قرار می‌دهند که اطفال و کودکان نه قدرت شکایت دارند و نه قدرت مقابله و فرار.

بخش بزرگی از آثار جرائم علیه کودکان پیامدی و تبعی است و روح و روان کودک تا مدت‌ها تحت تأثیر خشونت اعمال شده است، این موضوع نیاز به مراقبت ویژه از طرف سه ضلع نهاد خانواده، پلیس و حوزه تربیتی و آموزشی دارد و علیه بزهکاری کودک محور، به مشارکت مدنی سایر نهادها و ارگان‌ها، آن هم به صورت فعال و مستمر نیاز داریم.

فراجا با جرائم سازمان یافته علیه کودکان به شدت برخورد می‌کند و در مقام مقایسه با کشورهای منطقه از این منظر در وضعیت مطلوبی قرار داریم.

بخش بزرگی از اعتماد و سرمایه اجتماعی پلیس ناظر بر نگاه و بینش کودکان بوده و جامعه هدف پلیس برای ارتقای سرمایه اجتماعی است.

اعتماد کودک به پلیس زمینه‌ساز اعتماد عمومی در بزرگسالی نسبت به تأمین امنیت در جامعه است.
با این گستره دید، فراجا از یک طرف نگاه مقابله‌ای با هر گونه تعرض و تعدی به کودکان را دارد و از سویی دیگر ظرفیت اجتماعی کودک و نوجوان برای ارتقای سرمایه اجتماعی پلیس حائز اهمیت است که به این بخش نیز توجه ویژه‌ای داریم.

«آمقامین» جان دختر معتاد را گرفت

گزارش پزشکی قانونی نشان می‌دهد علت فوت دختر معتاد که در خانه مجرودی به کام مرگ رفته بود، مسمومیت با آمقامین است.

به گزارش «جوان» مرداد ماه امسال بود که کارکنان یکی از بیمارستان‌های تهران مرگ مشکوک دختری به نام صغری را به قاضی برآم، بازپرس ویژه قتل تهران گزارش دادند.

بررسی‌های بازپرس بعد از حضور در محل نشان داد ساعتی قبل مردی جوان صغری را به اورژانس منتقل کرده و بعد از محل گریخته است. هر چند تلاش پزشکان برای نجات صغری به جریان افتاده بود اما تلاش‌ها ثمری نداشت و او تسلیم مرگ شده بود. پس از آن بود که جسد به پزشکی قانونی منتقل و تحقیقات بیشتری در این باره انجام شد. بررسی‌های دوربین‌های مداربسته نشان داد صغری با خودروی وانت به بیمارستان منتقل و راننده لحظاتی بعد از آن از محل متواری شده است. با به دست آمدن این سرخ تحقیقات برای بازداشت مالک خودرو به جریان افتاد و مأموران پلیس موفق شدند مرد مظنون را که نریمان نام داشت، شناسایی کنند.

تحقیقات میدانی همچنین نشان داد صغری مدتی قبل از شوهرش جدا شده و جایی برای زندگی نداشته است. همچنین مشخص شد او به مصرف مواد اعتیاد داشته و به خانه نریمان هم رفت و آمد داشته است. وقتی مأموران برای بازداشت نریمان راهی خانه‌اش شدند، معلوم شد او بعد از حادثه ناپدید شده است.

در حالی که تحقیقات در جریان بود، مأموران متوجه شدند نریمان در یک کمپ ترک اعتیاد پنهان شده است که او را بازداشت کردند. نریمان در تحقیقات گفت در مرگ صغری نقشی نداشته است. او گفت: من و صغری هر دو به مصرف مواد اعتیاد داشتیم و او گاهی برای مصرف به خانه‌مان می‌آمد. کار من سرفت خانه و کیف‌قاپی است و چند سال قبل بازداشت و به تحمل هفت سال زندان و ۹۰۰ میلیون رد مال محکوم شدم. در مدتی که زندان بودم سهم از تیم‌ام از خانواده را گرفتم و رد مال را دادم و از زندان آزاد شدم. متهم در شرح مرگ صغری هم گفت: او بچه محل‌مان بود و شب حادثه برای مصرف به خانه‌مان آمد. بعد از مصرف مواد چهار قرض خورد. بعد از ساعتی متوجه شدم نفس نمی‌کشد که او را پشت وانت انداختم و به بیمارستان رساندم و گوش‌اش را برداشتم و فرار کردم. چند روز بعد از آن هم با خانواده‌اش تماس گرفتم و خواستم بیایند و گوش‌اش را تحویل بگیرند که نیامدند. متهم گفت: یک روز که به پاتوق معتادان رفته بودم، یکی از دوستانم گوشی را هم سرقت کرد.

بااطلاعاتی که متهم در اختیار پلیس گذاشت، مأموران پلیس درباره دوست او هم تحقیق کردند. بررسی‌ها نشان داد اسد از مجرم‌ها حرفه‌ای و سارق موتورسیکلت است که مدتی قبل بازداشت شده است که از زندان به دادسرا منتقل شد. او اتهام سرقت را انکار کرد و گفت: نریمان حدود ۵میلیون تومان به من بدهکار بود و گوشی را هم بابت بدهی‌اش داد. در حالی که تحقیقات از دو متهم جریان داشت، گزارش پزشکی قانونی نشان داد صغری به دلیل مسمومیت با آمقامین و عوارض ناشی از آن جانش را از دست داده است. بررسی‌های بیشتر در این باره جریان دارد.

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه از ابتدای سال تاکنون، بیش از ۱۰هزار معاینه فنی خودرو باطل شده است، گفت: تردد با خودروهایی که فاقد معاینه فنی هستند، تخلف محسوب می‌شود و ممنوع است.

به گزارش «جوان» سرهنگ احسان مؤمنی ضمن تأکید بر نقش خودروهای دودزا در افزایش حجم آلودگی هوای شهر تهران گفت: آلودگی هوا بحث جدید و پدیده نوظهوری نیست و چندین سال است شهرهای بزرگ و کشورهای جهان درگیر آن هستند. وی ادامه داد: شش سال از تصویب قانون هوای پاک در کشور می‌گذرد و برای هر سازمان و نهادی در این خصوص شرح وظایفی تعیین شده است و دستگاه‌ها مکلف و موظف هستند کار خودشان را درست انجام دهند. در این میان پلیس راهنمایی و رانندگی نیز سعی دارد به بهترین نحو عملکرد داشته باشد.

وی اظهار داشت: پلیس راهور تهران بزرگ یک دستگاه عملیاتی و اجرایی است که از

حوادث

سرویس حوادث ۸۵۲۳۰۶۰

باطل شدن ۱۰ هزار معاینه فنی در تهران



ابتدای سال جاری بحث آلودگی هوا جزو برنامه عملیاتی و تقویم اجرایی آن بوده و از اهمیت زیادی برخوردار است چراکه این موضوع با جان انسان‌ها در ارتباط است.

سرهنگ مؤمنی افزود: آلودگی هوا با جان مردم سسر و کار دارد و باعث بروز انواع بیماری برای شهروندان می‌شود، بنابراین این مسئله

فنی باشد، در جریان کنترل مکانیزه، اعمال قانون می‌شوند.

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۲میلیون و ۳۰۰هزار خودروی فاقد معاینه فنی، مورداعمال قانون قرار گرفته‌اند، این به آن معنا نیست که این تعداد خودرو و معاینه فنی نداشته‌اند بلکه ممکن است یک خودرو مدتی معاینه فنی نداشته ولی به ازای هر ترددی که در سطح معابر داشته، جریمه شده است. وی بیان داشت: بیش از ۲۸هزار خودروی که دودزا بوده‌اند نیز در این مدت اعمال قانون شده‌اند و از اول مهرماه که طرح ابطال معاینه فنی در شهر تهران آغاز شد، تاکنون معاینه فنی بیش از ۱۰هزار خودرو ابطال شده است.

سرهنگ مؤمنی در پایان اظهار داشت: در طرح ابطال معاینه فنی خودروها ممکن است خودرویی معاینه فنی هم داشته باشد ولی دودزا بوده و باعث ایجاد آلودگی شود که تیم‌های پلیس راهور تهران بزرگ نسبت به ابطال بر که معاینه فنی این خودرو اقدام می‌کنند.

مرد بی خانمان خودش را تسلیم پلیس کرد

آرمین پینا

مرد بی خانمانی که از سه ماه قبل به اتهام قتل تحت تعقیب بود، بازداشت شد.

هفتم آبان ماه امسال، وقتی قاضی محسن افتخاری، بازپرس ویژه قتل در حال بررسی صحنه جرم در محله اوسعید تهران بود، متوجه کنجسکای دختری جوان از میان تماشاگران شد و به مأموران پلیس دستور داد او را به عنوان مظنون بازداشت کنند.

او باید به قاضی توضیح می‌داد مردی که از پشت بام مغازه خیاطی سقوط کرده، چگونه دچار حادثه شده است؟ دختر جوان در حالی که خیلی ترسیده بود، گفت: «از ماجرا خبر ندارم. در حال عبور بودم که دیدم مردم جمع شده‌اند، من هم کنجکاو شدم و به میان جمعیت آمدم. می‌فگفند که پسرری جوان از پشت بام مغازه خیاطی سقوط کرده و مرده است. در حال تماشا بودم که من را بازداشت کردند.» وقتی قاضی در تحقیق از حاضران متوجه شد چند نفر قبل از حادثه فریبا را همراه پسر فوت‌شده دیده بودند، او چاره‌ای جز توضیح درباره حادثه نداشت، بنابراین به قاضی گفت: «من به مصرف مواد مخدر اعتیاد دارم و جایی برای خواب ندارم. مدتی قبل در یک گرمخانه با مردی میانسال به نام سعید آشنا شدم. سعید گفت که شب‌ها در پشت‌بام یک خیاطی می‌خوابد. او به من مواد می‌رساند و از من خواست برای خواب به اینجا بیایم که قبول کردم.



و در توضیح حادثه گفت: «۲۴ساله بودم که به مصرف تریاک و شیشه معتاد شدم و از آن زمان به مصرف مواد اعتیاد دارم. جایی هم برای خواب نداشتم و بیشتر در گرمخانه‌ها می‌خوابیدم اما آنجا هم جای مناسبی نبود تا اینکه راه رفتن به پشت بام یک خیاطی را پیدا کردم و شب‌ها به آنجا می‌رفتم.» متهم ادامه داد: «سه ماه قبل بود که در یکی از پاتوق‌ها با فریبا آشنا شدم. او هم به مصرف مواد اعتیاد داشت و جایی برای خواب نداشت. گاهی در گرمخانه‌ها به عنوان خدمتکار کار می‌کرد، با این حال من برایش مواد هم تهیه می‌کردم تا اینکه پیشنهاد دادم برای خواب به پشت‌بام بیاید، البته بخشی از پشت‌بام را جدا کرده بودم تا او راحت باشد که قبول کرد.»

مردم در شرح حادثه هم گفت: «آن شب فریبا همراه افراد معتاد به پشت‌بام آمد. بهادر کیسه‌ای داشت که پر از پوشاک سرفت شده بود. ساعتی که گذشت سرر مواد باهم بحث‌مان شد و درگیر شدیم. وقتی درگیری مان بالا گرفت، او عقب‌عقب رفت و به پایین سقوط کرد. خودم را به پایین رساندم و فرار کردم. ساعتی را در همان حوالی پرسه زدم و پرس‌وجو کردم و همفیدم فوت شده است. از آن زمان شب‌ها را در پارک‌ها و زیر پل‌ها می‌خوابیدم تا اینکه خسته شدم و تصمیم گرفتم خودم را تسلیم پلیس کنم.»

پایان فرار سه ماهه

همزمان با انتقال جسد به پزشکی قانونی، مشخصات مرد ۵۳ساله در اختیار مأموران پلیس آگاهی قرار گرفت. در حالی که تحقیقات برای دستگیری وی جریان داشت، او روز گذشته خودش را به پلیس تسلیم کرد

نجات کارگر از عمق چاه ۲متری

دلیل نامعلوم به داخل چاه سقوط کرده بود. گروه امداد و نجات آتش نشانی بلافاصله پس از انجام ایمن‌سازی‌های اولیه و تأمین ایمنی نیروهای امدادی جهت انجام عملیات، اقدام به برپایی کارگاه کردند و با به کارگیری ابزار و تجهیزات نجات و ورود یک نفر از آتش نشانیان به داخل چاه، عملیات نجات آغاز شد که توانستند کارگر را که از ناحیه سر، صورت و گردن دچار آسیب‌دیدگی و جراحی شده بود از عمق چاه به سطح زمین منتقل کنند و تحویل عوامل اورژانس حاضر در محل دهند.

شرور شمشیر به دست به محل بازگشت



احمد معینی‌هم | ایرنا



مسئولان در حوادث

دست و پاگیر آتش نشانان می‌شوند!



حسین فصیحی

مدیر گروه حوادث

یک تک‌تیرانداز آموزش‌دیده می‌تواند حریف

یک گروهان سربازی باشد که دور‌های تخصصی و آموزشی را سپری نکرده باشند، با این حال همین تک‌تیرانداز باید در شرایطی باشد که هنگامی که دست به ماشه می‌برد، اطرافیان‌ش محل کارش نباشند. وضعیت آتش نشان هنگام انجام عملیات امداد و نجات بی‌شباهت به تیرانداز آموزش‌دیده نیست.

روز گذشته جلال ملکی، معاون اجتماعی و

سخنگوی سازمان آتش‌نشانی تهران فرصتی

را فراهم کرد خبرنگاران حوزه حوادث از مجموعه آموزشی این سازمان بازدید

کنند که به‌ذکر چند نکته در این باره اشاره می‌کنم.

یک- هر آتش نشان پیش از اینکه راهی عملیات شود، از گزاره‌های دشواری عبور می‌کند تا در حوادث برقی گرفتگی در نقش تکنیسین برقی، در عملیات نجات از ارتفاع در نقش کوهنورد، در واژگونی و سوانح رانندگی در نقش متخصص فنی، در حادثه گاز گرفتگی در نقش تکنیسین گاز، هنگام ریزش آوار در نقش معمار یا مهندس سازه و در هر حادثه‌ای که امکان بروز دارد، با کسب آموزش‌های دشوار در نقش کارشناس همان حوزه عمل کند. هر آتش نشان که راهی عملیات می‌شود، انگار مای جز عملیات نجات ندارد. او پیش از عملیات مهارت‌های لازم برای عملیات امداد و نجات را سپری کرده است، بنابراین جامعه باید به این باور برسد در پس هر آتش نشان، مهارت و آموزش‌های زیادی وجود دارد که برای امداد و نجات به کار

گرفته می‌شود.

دو- مسئولان یکی از مهم‌ترین ابزارهای دست‌وپاگیر مهم در عملیات‌های امداد و نجات آتش‌نشانی هستند. همواره در جریان حوادث مثل مزل گزل آتش‌سوزی بیمارستان گاندی، متروپل، پلاسکو و حوادثی که اتفاق می‌افتد، شاهدیم بعد از حادثه، تیم‌هایی گسترده از مسئولان برای بازدید راهی محل می‌شوند. اگر آنها مقده دیده‌شدن در رسانه‌ها نداشته باشند، مطمئن باشند حضورشان محل عملیات امداد و نجات است. پلیس باید شرایط امنیتی برای حضور آنها را فراهم کند، بنابراین با حضور هر مسئول تیم‌های امنیت و مراقبت هم باید در محل حاضر شوند. همین‌طور محدودیت‌های رفت‌وآمد هم در محل فرار می‌شود و مهم‌تر از همه توجه فرماندهان میدان که باید متوجه نیروهای تحت امرشان باشند، برای پاسخگویی از وضعیت موجود به سمت مسئولان جلب می‌شوند. سوی دیگر عملیات، افراد گرفتار شده میان دود و آتش هستند که مرگ و زندگی آنها به تائیه بند است که این گونه از دست می‌رود. مسئولان در همه دولت‌هاگر می‌خواهند قدران نیروهای امداد باشند، بعد از حادثه هم می‌توانند راهی ایستگاه‌های آتش‌نشانی شوند و از مادر امدادگران قدردانی یا در بهترین حالت به وظایف قانونی‌شان عمل کنند تا در ترک فعل‌های‌شان این حوادث بروز پیدا نکند. اگر هم نیاز به توضیح درباره حادثه روی داده باشد، خوشبختانه آتش‌نشانی تهران سخنگوی توانا دارد که هیچ سازمان دیگری در کشور مثل آن ندارد که در هر ساعت از شبانه‌روز و حتی در دل عملیات هم به خبرنگاران پاسخ می‌دهد و می‌توانند توضیحات حادثه را از او مطالبه کنند.

سه- سکوت مهم‌ترین نیاز امدادگران برای عملیات‌های امداد و نجات است. یکی از مریبان آموزش برای‌ان توضیح داد که وقتی تیم‌های آتش‌نشان از خیابان برای پشتیبانی وارد ایران می‌شوند، فقط نیمه‌های شب وارد عملیات امداد و نجات می‌شوند. علش این است که هجوم مردم عملیات امداد را متخل می‌کند. اگر همه جا در سکوت باشد، امدادگرانی که خود را به زیر آوار رسانده‌اند، در همان سکوت قادرند صدای نفس کشیدن مصدوم را بشنوند اما در هیاهوی اینجاشده این امکان وجود ندارد. حالا بیاییم وضعیت موجود را با وضعیت ایده‌آل بررسی و برای رسیدن به آن تلاش کنیم.

چهار- کمتر اتفاقی در تهران با هر جای دیگری روی می‌دهد که بی‌احتیاطی چاشنی آن نباشد. ریزش ساختمان‌های نایمن به دلیل بی‌احتیاطی‌های صورت گرفته در ایمنی‌کردن آن است. بیمارستان گاندی و ایبی‌احتیاطی مدیران سرمایه‌دارش زت، زنده منتها زحمت آن به دوش آتش‌نشانان افتاد. اگر مدیرانش به‌اظ‌های آتش‌نشانی توجه کرده بودند، گردن کمی نمی‌کردند و با پخش ویدئو برای آتش برافروخته‌شده تعظیم خواهی نمی‌کردند. شاید بعضی هم باورشان این باشد که آتش‌نشان است دیگری، باید برود و به دل آتش برزند و جانش را هم به خطر بیندازد. شاید اینکه هر روز بر تعداد ایستگاه‌های آتش‌نشانی اضافه می‌شود، ناشی از خریت پنهان در همین باور باشد که به جای تأمل و هزینه‌کردن برای ایمن‌سازی و محافظت از جان دیگران، ترجیح می‌دهند یک گوشه بنشینند تا عده‌ای عملیات امداد را به صرف وظیفه ذاتی‌شان انجام دهند.

پنج- هر همایی که در شهر ساخته می‌شود، باید توان مراقبت از خود و افرادی را که به آن رفت‌وآمد دارند، داشته باشد. داستان‌ها و مدیران شهری که بعد از حوادث در محل حاضر می‌شوند، باید قبل از بروز جابج در این مدل خدالت داشته باشند تا فرصت‌طلبان به ضرب رشوه‌های کلانی که می‌دهند و بناهای نامنتی که می‌سازند، برای مردم هزینه ایجاد نکنند.

شش- هر آتش‌نشان با آموزش‌هایی که سپری می‌کند، یک نیروی کارآمد برای جامعه است، بنابراین آموزش از مؤثرترین ابزارهای لازم برای مدیریت بحران و پیشگیری از حوادثی است که هر لحظه امکان بروز دارد. همه‌ساله شهروندان بسیاری در جریان حوادث برقی گرفتگی، گاز گرفتگی، سقوط از ارتفاع، برق‌شدگی، آتش‌سوزی و ریزش آوار جان‌شان را از دست می‌دهند که اگر این حوادث باک‌پوشی مشخص می‌شود این افراد قربانی بی‌احتیاطی ناشی از عدم‌فراگیری آموزش و مهارت‌های مراقبتی هستند.

مرگ آتشین باهیتز برقی

فرمانده انتظامی خواف گفت که آتش‌سوزی ناشی از هیترز برقی مرگ مرد ۳۴ساله را رقم زد.

سرهنگ جواد خرسند گفت که همزمان با اعلام مرگ مردی ۳۴ساله در دفتر کارش در یکی از روستاهای شهرستان خواف، بلافاصله مأموران پاسگاه انتظامی چمن آباد به همراه نیروهای امدادی به محل حادثه اعزام شدند. وی تصریح کرد: با حضور مأموران در محل و بررسی‌های اولیه مشخص شد مردی ۳۴ساله به دلیل آتش گرفتن هیترز برقی در محل کارش گرفتار و به علت سوختگی شدید قبل از رسیدن نیروهای امدادی فوت کرده است.

۱۲ مصدوم در ترمز ناگهانی

سرویس مدرسه

۱۲انفر از دانش آموزان دختر به همراه معلم میانسال‌شان به دلیل بی‌احتیاطی راننده سرویس مدرسه مصدوم و راهی بیمارستان شدند.

عارف اصل شرهانی، مسئول روابط عمومی فوریت‌های پزشکی خوزستان به این‌طوری گفت: ساعت ۱۱ روز گذشته، یک دستگاه اتوبوس حامل دانش آموزان دختر دبیرستان دهدشتیان، به دلیل ترمز ناگهانی باعث مصدومیت تعدادی از سرنشینان خود شد که برای درمان به بیمارستان امام رضا و نفت امیدیه منتقل شدند. در این حادثه ۱۲ دانش آموز ۱۶ساله به همراه معلم ۲۴ساله مصدوم شدند.